Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

(_Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2016

"BLERALD " SHPK - 2016 2015
e ' Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Riportiecs Pl
1  |Shitjet neto 189,344,347 406,574,285
A |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
B >PRODHIME BETONI E SHTIJE 189,344,347 406,574,285
C >SHITJE TE PERJASHTUAR 0 0
D
2 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 0.72 0.63
3 |Materialet e konsumuara 135,929,149 258,031,488
4 |Kosto e punes 8,889,891 8,068,690
Pagat e personelit 7,611,903 6,991,165
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,277,988 1,077,525
5 |Amortizimet dhe zhvleresimet 0 5,272,498
6 [Shpenzime te tjera 35,697,135 112,083,186
7 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 180,516,175 383,455,862
8 _|Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 8,828,172 23,118,423
9 __[Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
121.0 Te ardh.e shpenz. financ. nga inves.te tiera financ.afatgjat
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 65,699 43,741
12 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 65,699 43,741
A |Totali iShpenzimeve financiare 180,581,874 383,499,603
13 _|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 8,762,473 23,074,682
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,314,371 3,461,202
15 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15 ) 7,448,102 19,613,480
16 _|Elementet e pasqyrave te konsoliduara 0.05 0.06

23,074,682




